[image: ]
3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023

	№
	309-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области,  о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области
В соответствии с частью семнадцатой статьи 12.1 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», пунктом 6 статьи 3 Закона Кировской области от 05.05.2005 № 323-ЗО «О пользовании участками недр местного значения на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 04.07.2012 № 160/395 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по переоформлению лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области».
2.2. От 20.08.2013 № 223/505 «Об утверждении Порядка переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области».
2.3. От 02.09.2013 № 225/569 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395».
2.4. От 10.09.2014 № 279/625 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/505».
2.5. От 27.03.2015 № 31/174 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/505».
2.6. От 11.08.2015 № 53/441 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/505».
2.7. От 25.09.2015 № 62/628 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395».
2.8. От 15.01.2018 № 3-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/505».
2.9. От 15.01.2018 № 4-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395».
2.10. От 01.06.2018 № 260-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/505».
2.11. От 28.06.2018 № 309-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395».
2.12. От 06.02.2019 № 43-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/505».
2.13. От 28.02.2019 № 76-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395».
2.14. От 16.12.2019 № 653-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395».
3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/574 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 2.
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 04.06.2019 № 289-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 6.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png
o §
Fe e